UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-QLHN

V/v Xin ý kiến dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật Quy chế phối hợp quản

lý nhà nước về hành nghề y, dược; kinh

doanh mỹ phẩm, trang thiết bị y tế; kinh

doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang

Bắc Giang, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi: Sở Tư pháp Bắc Giang

Ngày 05/4/2023, Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang đã ban hành Quyết định

số 08/QĐ-UBND bãi bỏ Quyết định số 02/2019/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01

năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang Quy định phân cấp và trách

nhiệm quản lý nhà nước về hành nghề y, dược tư nhân trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang.

Căn cứ tình hình thực tế, Sở Y tế có nhu cầu đề xuất xây dựng Quy chế

phối hợp quản lý nhà nước giữa Sở Y tế và UBND cấp huyện, thành phố về

hành nghề y, dược; kinh doanh mỹ phẩm, trang thiết bị y tế; kinh doanh thực

phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Sau khi xin ý kiến góp ý của các đơn vị có liên quan bằng văn bản, Sở Y tế

đã hoàn thiện Dự thảo Quy chế phối hợp quản lý nhà nước về hành nghề y,

dược; kinh doanh mỹ phẩm, trang thiết bị y tế; kinh doanh thực phẩm, dịch vụ

ăn uống trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (được gửi kèm theo Công văn này). Trước

khi thực hiện các thủ tục trình UBND tỉnh ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, Sở Y tế kính đề nghị Sở Tư pháp thẩm định thể thức, nội dung của Dự thảo

để Sở Y tế hoàn thiện. Các thông tin chi tiết cần trao đổi liên hệ BS. Nguyễn Thị

Thu Phương - Trưởng phòng Quản lý hành nghề y, dược tư nhân - Sở Y tế, ĐT

0915.308.585.

Sở Y tế xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu: VT; QLHNYDTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

 2

		Binhnv_syt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-03T11:49:38+0700

		2023-07-03T14:50:25+0700

		2023-07-03T14:50:34+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-03T14:51:07+0700